

# **Einladung**

## **Stadt Erlangen**

## Revisionsausschuss

2. Sitzung • Mittwoch, 05.11.2014 • 16:00 Uhr • Kleiner Sitzungssaal, Rathaus

n)

<u>Öffen</u>	Inhaltsverzeichnis siehe letzte Seite(n	
1.	Mitteilungen zur Kenntnis	
1.1.	Personelles - Vorstellung der neuen technischen Prüferin Hochbau	1
1.2.	Informationen zu Prüfungsarten, Prüfungsinhalten und Prüfungsmodalitäten bei 1) Betätigungsprüfungen bei Unternehmen privaten Rechts 2) Betätigungsprüfungen bei Unternehmen öffentlichen Rechts 3) Beteiligungen 4) Zweckverbänden 5) Vereinen 6) Städtischen Eigenbetrieben	14/015/2014 Kenntnisnahme
1.3.	Örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2013 des Zweckverbandes Abfallwirtschaft in der Stadt Erlangen und im Landkreis Erlangen- Höchstadt	14/017/2014 Kenntnisnahme
2.	Fachamtsbudget, Stellenplan und Arbeitsprogramm 2015 des Revisionsamtes (Amt 14)	14/018/2014 Beschluss
3.	Feststellung des Jahresabschlusses 2009 der Stadt Erlangen und	14/028/2014

	Revisionsamtes (Amt 14)	Beschluss
3.	Feststellung des Jahresabschlusses 2009 der Stadt Erlangen und Entlastung des Oberbürgermeisters	14/028/2014 Beschluss
4.	Prüfung im Amt 20 - Finanzsoftware nsk -	14/024/2014 Beschluss
5.	Prüfung der Konzessionsabgabe	14/021/2014 Beschluss
6.	Prüfung im Amt für Gebäudemanagement - Submissionsstelle -	14/027/2014 Beschluss
7.	Prüfung im Amt für Umweltschutz und Energiefragen	14/023/2014 Beschluss
8.	EB77 - Sachgebiet Planung- und Neubau (773-1) -	14/020/2014 Beschluss

9. Prüfung des Jahresabschlusses des EB 77 für das Wirtschaftsjahr 2013
 14/025/2014 Beschluss
 10. Prüfung des Jahresabschlusses des EBE für das Wirtschaftsjahr 2013
 14/022/2014 Beschluss

11. Anfragen

### Nicht öffentliche Tagesordnung

- siehe Anlage -

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 23. Oktober 2014

### **STADT ERLANGEN**

gez. Robert Hüttner Vorsitzender des Revisionsausschusses

Falls Tagesordnungspunkte dieser Sitzung aus Zeitgründen auf den nächsten Termin verschoben werden müssen, bitten wir Sie, die entsprechenden Unterlagen aufzubewahren und erneut mitzubringen.

Die Sitzungsunterlagen können auch unter <u>www.ratsinfo.erlangen.de</u> abgerufen werden.